
 

 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio da Cabanagem – Trav. São José nº. 120 – Praça da Matriz  - Centro – Acará / Pará – CEP 68690-000 
Fone/Fax (91) 3732-1212 

DECRETO Nº. 006/GB/2014. 
 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 
CPMA-001/2012, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

                       O PREFEITO MUNICIPAL DE ACARÁ, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais 
CONSIDERANDO os termos do Edital do Concurso Público CPMA-001/2012, publicado em 
19/07/2013; o cumprimento de todo o cronograma estabelecido para a 1ª, 2ª e 3a fase do certame; 
e considerando ainda que não há recursos pendentes impetrados por candidatos. 
    
R E S O L V E: 
 
Art. 1º. HOMOLOGAR o Resultado Final referente à 2ª e 3ª Fases do Concurso Público CPMA-
001/2012, realizado pela Prefeitura Municipal de Acará.  
 
Parágrafo Único. Fica estabelecido o prazo de 02(dois) anos de validade para o presente concurso, 
contado da data de publicação de sua homologação, podendo ser prorrogado por igual período. 
 
Art. 2º. A lista dos candidatos aprovados em todos os cargos ofertados no certame, por ordem 
crescente de classificação (em anexo), é parte integrante deste Decreto, e encontra-se a disposição 
dos interessados na Secretaria Municipal de Administração e nos sites da Faculdade Integrada Brasil 
Amazônia S/S Ltda. – FIBRA (www.fibraparaedu.br) e da Prefeitura Municipal de Acará 
(www.acara.pa.gov.br), bem como na imprensa oficial do Município de Acará (Mural). 
 
Art. 3º. Os candidatos classificados serão convocados pela Prefeitura Municipal de Acará para o 
preenchimento de vagas a que concorrem, de acordo com as necessidades da Administração 
Municipal.  
 
Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 
Art. 5º. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 

 
Acará-Pará, em 25 de Março de 2014. 

  
 
 
 

JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA MOTA JUNIOR                          
  Prefeito Municipal                                     

http://www.fibraparaedu.br/
http://www.acara.pa.gov.br/

